

دولت

رئیس‌جمهوری؛

رفتار یک شیعه واقعی بر گفتار او مقدم است

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه عمل ما گویای باطنِ افکار و عقاید ماست و نه سخن و گفتار ما، گفت: ما به گونه‌ای عمل و رفتار نکرده‌ایم که جوانان و مردم دوست داشته باشند، مثل ما باشند. باید طوری عمل می‌کردیم که برای تربیت و هدایت آنها نیازی به زور نباشد و از روی رغبت بخواهند از عمل ما بپروی کنند.

دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، شامگاه سه شنبه به وقت تهران در دیدار جمعی از «علمای دینی»، با طرح این سوال که تفاوت شیعه با سنی و به طور کلی اسلام با دیگر ادیان چیست؟ تصریح کرد: اساساً دعوت به حق و عدالت حرف و سخن اصلی همه پیامبران بوده است، چنانکه خداوند در قرآن کریم به حضرت داوود می‌گوید تو را خلیفهٔ کریم تا بین مردم بر اساس حق قضاوت کنی و تابع هوای نفس نشوی که تو را از راه خدا به ضلالت می‌کشاند.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اگر ادعا داریم شیعه هستیم، باید در عمل آن را نشان دهیم تا منش و روش شیعه نشان داده شود، افزود: شیعه واقعی به تعبیر امیرالمؤمنین علی (ع) قبل از اینکه بخواهد دیگران را هدایت کند، اول خود را اصلاح می‌کند و آنچه بخواهد به دیگران بگوید را در عمل خود نشان می‌دهد، رفتاری یک شیعه واقعی بر گفتار او مقدم است.

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه خدا، کتاب و پیامبر ما مسلمانان یکی است و یکی از اصلی‌ترین دستورات خدا، کتاب و پیامبر نیز وحدت و عدم اختلاف و تفرقه است، گفت: اگر به این دستور عمل دیگران را هدایت دین و باور خود خواهیم بود، اما اگر عمل نکردیم علیه خدا، کتاب و پیامبر عصیان کرده‌ایم.

پزشکیان خاطرنشان کرد: همه حجت ما در تشیع آن است که چون علی ابن ابی‌طالب عادل تر بود، امام است، لذا اگر قرار باشد عدالت و انصاف و حق را نادیده بگیریم، دیگر چه فرقی دارد که پیرو کدام مذهب و دین هستیم یا اساساً دیدنار هستیم یا نه!

رئیس‌جمهوری در ادامه با بیان اینکه امروز در جمهوری اسلامی ما همه ابزار قدرت و هدایت مردم از مساجد، مدارس، رسانه، دانشگاه و دیگر عرصه‌های هدایت مردم را در اختیار داریم، اما برود نده همه این امکانات و ابزار حتی مورد رضایت خود ما نیز نیست، گفت: آیا مقصر اینکه ماحصل نظام تعلیم و تربیت ما حتی رضایت خود ما را جلب نمی‌کند، امریکاست؟! دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه عمل ما گویای باطنِ افکار و عقاید ماست و نه سخن و گفتار ما افزود: ما به گونه‌ای عمل و رفتار نکرده‌ایم که جوانان و مردم دوست داشته باشند، مثل ما باشند. باید طوری عمل می‌کردیم که برای تربیت و هدایت آنها نیازی به زور نباشند و از روی رغبت بخواهند از عمل ما بپروی کنند. این یک الگو و مدل برای همه جوامع در همه دنیاست و اگر ما ادعا می‌کنیم که می‌خواهیم برادر و همغمرخ هم باشیم، این ادعا باید در عمل خودش را نشان دهد.

رئیس‌جمهوری اظهار داشت: امروز ۲ میلیارد مسلمان نظاره‌گر جنایات یک اقلیت کوچک صهیونیست علیه فلسطینیان مظلوم غزه هستند و کاری هم جز محکومیت این جنایات نمی‌توانند بکنند که آن هم فایده و خاصیتی ندارد، اما اگر مسلمانان ما در عمل ادیان خود را در عمل اثبات کرده بودند و امروز با وحدت و انسجام کنار هم بودند، آیا باز هم رژیم صهیونیستی جرأت داشت چنین غلط‌هایی کند!

نابید نسبت به ظلمی که زمین را فرا گرفته بی تفاوت باشیم
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اگر ما پیروان واقعی ادیان الهی هستیم، نباید نسبت به رخ و ظلمی که کره خاکی ما را فرا گرفته بی تفاوت باشیم، گفت: ما در شرایطی در سازمان ملل متحد با شعارهای صلح، توسعه، عدالت و پیشرفت دور هم جمع شده‌ایم که این روزها هزاران زن و کودک در غزه و لبنان بمباران می‌شوند و این واقعا شرم‌آور است.

دکتر مسعود پزشکیان در ادامه سفر به نیویورک، در دیدار جمعی از رهبران ادیان الهی، حرکت در مسیر حق و عدالت، مقابله با ظلم، پرهیز از هوای نفس و رفتار با مردم بر اساس کتاب خدا را از وجوه مشترک همه ادیان الهی برشمرد و افزود: در دنیای امروز ما، همه دعواها ناشی از منیت، خودمغولری و هوای نفس است، موضوعی که در تمام کتب آسمانی و ادیان الهی، انسان از آن نهی شده است.

رئیس‌جمهوری در ادامهٔ حق‌خواهی و حق‌طلبی را صفات بارزه پیروان همه ادیان عنوان کرد و افزود: اگر همه ما به دنبال حق باشیم، می‌توانیم بر سر اعاده حقوق جنسیت‌ها، قومیت‌ها و همه انسان‌ها تفاهم کنیم و اختلافی باقی نماند.

وی تصریح کرد: در دنیای امروز که به راحتی دروغ گفته می‌شود و مدعیان حقوق بشر با بی‌شرمی از شقی‌ترین و پلیدترین انسان‌ها که زنان و کودکان بی‌گناه را به خاک و خون می‌کشند، حمایت می‌کنند، اگر ما واقعا به دنبال حق و عدالت باشیم، نباید شفاعت یک عده ما را از این مسیر باز دارد.

دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه اگر ما بر اساس آموزه‌های دینی و الهی به دنبال حق و عدالت باشیم، هیچ دعوا و اختلافی وجود نخواهد داشت، تصریح کرد: هیچ پیامبری مبعوث نشده که بگوید بر اساس حق عمل نکنید، دروغ بگویید و یا ایستم به مظلوم را تحمل کنید و اگر ما پیروان واقعی ادیان الهی هستیم، نباید نسبت به رخ و ظلم و زور و ستمی که کره خاکی ما را فرا گرفته بی‌تفاوت باشیم.

رئیس‌جمهوری اظهار داشت: ما در شرایطی در سازمان ملل متحد با شعارهای صلح، توسعه، عدالت و پیشرفت دور هم جمع شده‌ایم که این روزها هزاران زن و کودک در غزه و لبنان بمباران می‌شوند و این واقعا شرم‌آور است.

وی منتهم کردن ایران به تروریسم را یک دروغ و تهمت بزرگ از سوی مدعیان حقوق بشر و حامیان واقعی تروریسم دانست و اظهار داشت: ما به هیچ‌کسوری تعدی نکرده‌ایم و به خاک هیچ کشوری چشم طمع نداریم بلکه به دنبال صلح و امنیت برای همه مردم دنیا هستیم.

دکتر پزشکیان: آیا کشتن نوزادان در بیمارستان دفاع مشروع است؟

رئیس‌جمهوری با محکوم کردن این استدلال که اقدامات رژیم صهیونیستی دفاع مشروع از خود است، گفت: آیا نوزادانی که بعد از به دنیا آمدن هنوز از بیمارستان مرخص نشده‌اند، همان تروریست‌هایی هستند که رژیم صهیونیستی ادعای کشتن‌شان را دارد؟!

افرادی که صهیونیست‌ها در فلسطین، لبنان، سوریه و ایران ترور کرده‌اند، چه کسی را کشته‌اند که رژیم صهیونیستی به اسم مبارزه با تروریست‌ها آنها را ترور کرده است؟!

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای «الکساندر ووچیچ» رئیس‌جمهوری صربستان با اشاره به ابراز نگرانی و تأثر وی نسبت به وضعیت در غزه و لبنان تصریح کرد: امروز خاورمیانه در آتش کشتار و جنایت رژیم صهیونیستی و سبک‌دستی متضمن حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی از این جنایات می‌سوزد.

رئیس‌جمهوری با تشریح وضعیت انسانی بغرنج غزه افزود: هیچ قاعده و چارچوب حقوقی بین‌المللی اجازه حمله به زنان، کودکان، بیمارستان‌ها، مدارس و پناهگاه‌ها را نمی‌دهد اما رژیم صهیونیستی پس از نزدیک یکسال جنایت و کشتار زنان و کودکان بی‌دفاع و بی‌گناه در غزه، از دیویک یکسال نیز حمله کرده و تعداد زیادی انسان‌های بی‌گناه را به شهادت رسانده است: دکتر پزشکیان با محکوم کردن این استدلال که اقدامات رژیم صهیونیستی دفاع مشروع از خود است، اظهار داشت: آیا نوزادانی که بعد از به دنیا آمدن هنوز از بیمارستان مرخص نشده‌اند، همان تروریست‌هایی هستند که رژیم صهیونیستی ادعای کشتن‌شان را دارد؟! افرادی که صهیونیست‌ها در فلسطین، لبنان، سوریه و ایران ترور کرده‌اند، چه کسی را کشته‌اند که رژیم صهیونیستی به اسم مبارزه با تروریست‌ها آنها را ترور کرده است؟!

رئیس‌جمهوری در بخش‌های دیگری از سخنانش با مفرد و سازنده خواندن همکاری ایران و صربستان در عرصه‌های دوجانبه و بین‌المللی گفت: دو کشور ظرفیت‌های متقابل خوبی برای گسترش همکاری‌ها و ارتقای سطح روابط با یکدیگر دارند. «الکساندر ووچیچ» رئیس‌جمهور صربستان از مواضع سازنده جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت ارضی کشورش قدردانی کرد و گفت: دو کشور زمینه‌ها و ظرفیت‌های زیادی برای بهبود روابط و تقویت همکاری‌ها دارند.

رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت تأکید کردند

جبهه مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان، پیروز میدان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار هزاران نفر از پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت، که به مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد، ابتدا به تبیین چرایی وقوع جنگ ۸ ساله پرداختند.

رهبر انقلاب دلیل دشمنی ابرقدرت‌ها با انقلاب مردمی بی‌ظلیسر ایران را غیرقابل تحمل بودن تفکر نویسن و پیام این انقلاب برای آنها دانستند و افزودند: علت خصومت آنها این بود که انقلاب اسلامی یک فریاد صریح علیه نظم باطل و ویرانگر حاکم بر جهان و نظام سلطه یعنی تقسیم دنیا به سلطه‌گر و سلطه‌پذیر و تحمیل فرهنگ و نظر سلطه‌گران به سایر کشورها بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه سلطه‌گران نمی‌توانستند سخن نوی انقلاب اسلامی را که برای ملتها جذاب و قابل توسعه بود تحمل کنند، خاطرنشان کردند: آنها منتظر فرصت حمله به ایران بودند و صدام که فردی جاهطلب، طماع، وقیح، ظالم و بی‌ملاحظه بود این فرصت را برای قدرت‌ها مهیا کرد و با تحریک آنها، به ایران حمله کرد.

ایشان با اشاره به اظهارات برخی‌ها در داخل مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی با همه دنیا بد و قهر است، گفتند: اگر مقصود آنها، قطع ارتباطات سیاسی و اقتصادی با دنیا است که به وضوح خلاف واقع است چرا که امروز با کشورهای در ارتباط و تعامل هستیم که نیمی از مردم دنیا در آن کشورها زندگی می‌کنند، اما اگر منظور از قهر بودن، مخالفت با نظم سیاسی نظام سلطه است، این حرف درست است و ما همچون اول انقلاب با نظام سلطه که امروز غربی‌ها و در رأس آنها آمریکا قرار دارد، صریحا مخالف هستیم و این مخالفت را اعلام می‌کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امروز به برکت ایستادگی و حضور ملت ایران در عرصه‌های مختلف، جرأت حمله به مرزهای ایران وجود ندارد، افزودند: آنها

امروز به شکل دیگری مشغول مودی‌گری و عزم هستند و باید از بن دندان ترک کرد که علت خصومت‌ها، بهانه‌هایی همچون انرژی هسته‌ای و حقوق بشر و حقوق زن نیست بلکه آنها با سخن نوی جمهوری اسلامی در مقابل نظم فاسد جهانی مخالف هستند و تا وقتی که مردم و نظام اسلامی حرف زور آنها را قبول نکنند این مخالفت‌ها برطرف نمی‌شود که البته حرف زور آنها را قبول هم نخواهیم کرد.

ایشان علاوه بر جاذبه سیاسی نظام اسلامی یعنی ایستادگی آن در مقابل نظام غلط جهانی، جاذبه معنوی آن یعنی ایمان الهی را هم در جذب ملت‌ها و جوانان

مردم‌سالاری

رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت تأکید کردند

جبهه مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان، پیروز میدان



کشورهای دنیا و وحشت سلطه‌گران مؤثر دانستند و در بیان بخش دوم از سخنان خود یعنی گزارشی از جنگ گفتند: یک گزارش از جنگ، گزارشی توصیفی است یعنی بیان وضعیت ارتش دشمن از جمله تجهیزات و سازماندهی کامل، پشتیبانی مستمر آمریکا و شوروی و اروپا از صدام، انتقال اطلاعات میدان بوسیله آمریکا و تأمین مالی از طرف برخی دولت‌های همسایه.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وضعیت نامناسب کشورمان از لحاظ تجهیزات نظامی و سازمان رزم در ابتدای جنگ، خاطرنشان کردند: طبق پیش‌بینی‌ها و قواعد عادی و مادی باید طرف متجاوز ظرف یک تا چند هفته به تهران می‌رسید اما با گذشت یک سال، با فتوحات درخشان همان نیروهای ما که در اول جنگ کم‌توان بودند، ضرباتی مهلک به ارتش مجزه صدام وارد شد و پس از هشت سال هم از مرزهای کشور بیرون رانده شدند که عامل اصلی در این پیروزی ایمان و مجاهدت بود.

ایشان نوع دیگری از گزارش جنگ را که مهمتر از گزارش توصیفی است، گزارش تبیینی جنگ خواندند و با تأکید بر لزوم اطلاع نسل جوان از هر دو نوع گزارش جنگ، گفتند: بر اساس این گزارش، جنگ فقط برای دفاع از وطن نبود البته دفاع از وطن، یک ارزش است اما مسئله جنگ، بالاتر از این ارزش یعنی دفاع از اسلام و عمل به دستور قرآن بود که به آن در ادبیات اسلامی، جهاد فی سبیل الله گفته می‌شود. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دفاع مقدس، انقلاب و اسلام را زنده نگه داشت و با عزیز کردن ملت ایران، روح معنویت را در کشور ترویج کرد، افزودند: بر همین

اساس سراسر جبهه‌ها تبدیل به عبادتگاه و دعا و توسل و گریه‌های نیمه‌شب و خدمات بی‌ریا شد. رهبر انقلاب در ادامه، وقایع کنونی فلسطین و لبنان را از جنس وقایع دوران دفاع مقدس و مصداق جهاد فی سبیل الله خواندند و گفتند: یک کشور اسلامی یعنی فلسطین به دست خبیث‌ترین کفار عالم غلب شده و حکم قطعی و شرعی این است که همه تلاش کنند فلسطین و مسجدالاقصی را به صاحبان اصلی آن بازگردانند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: حزب‌الله لبنان که بخاطر غزه سینه خود را سپر کرده و در معرض حوادث تلخ قرار می‌گیرد، در حال جهاد فی سبیل الله است. ایشان با اشاره به شباهت دیگر این نبرد با جنگ هشت ساله تحمیلی، گفتند: در این نبرد دشمن کافر و خبیث از بیشترین تجهیزات برخوردار است و آمریکا نیز پشت سر او قرار دارد و ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر اینکه از اقدامات صهیونیست‌ها اطلاع ندارند و دخالتش در موضوع ندارند، خلاف واقع است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخورداری دشمن صهیونیستی از پول، سلاح و تبلیغات جهانی، گفتند: تجهیزات امکانات تبلیغی مؤمن و مجاهد بسیار ناچیزتر از طرف مقابل است اما طرف پیروز، مجاهد فی سبیل الله یعنی مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دلیل پیروز بودن جبهه مقاومت را اقدامات جانبگزارانه رژیم صهیونی در کشتار وسیع بیگناهان و زنان و کودکان و بمباران مدارس و بیمارستان‌ها دانستند و افزودند: اگر رژیم

دکتر پزشکیان در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد:

ایران آماده مرادوات از جایگاه برابر با قدرت‌های جهانی است

اتش بسی دائمی بر قرار گردد و وحشیگری دیوانه‌وار اسرائیل در لبنان - پیش از آنکه منطقه و جهان را به آتش بکشاند - متوقف شود. رژیم اسرائیل در غزه شکست خورده است. و با جنایت و وحشیگری و تلاش برای گسترش جنگ نمی‌تواند افسانه شکست‌ناپذیری خود را بازسازی کند. طبیعی است که جنایت کور و تروریستی چند روز گذشته و تجاوز گسترده علیه لبنان، که هزاران انسان بی‌گناه را به خاک و خون کشیده است، بی‌پاسخ نمی‌ماند و مسئولیت عواقب آن با دولت‌هایی است که در برابر تلاش‌های بین‌المللی برای پایان دادن به این فاجعه وحشتناک می‌ایستند و هنوز نام خود را مدافع حقوق بشر می‌گذارند.

تنها راه پایان دادن به کلیوس هفتاد ساله دائمی در غرب آسیا و جهان، بازگرداندن حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین است. پیشنهاد می‌کنیم که تمامی مردم فلسطین - چه کسانی که اکنون در سرزمین مادریشان حضور دارند و چه آنهایی که مجبور به ترک خانه و کاشانه شده‌اند - در یک هم‌پرسی سرسراسری، آینده خود را تعیین کنند. ما معتقدیم با چنین سازوکاری می‌توان به صلحی پایدار رسید. تنها از این طریق است که مسلمان، یهودی و مسیحی می‌توانند در سرزمینی واحد و در آرامش و معتقد به دور از نزادپرستی و آپارتاید در کنار هم زندگی کنند. عالی‌جنابان، به تاریخ معاصر منطقه نگاه کنید! ایران هرگز آغازگر هیچ جنگی نبوده و تنها در برابر تجاوز دیگران قهرمانانه از خود دفاع نموده و متجاوزان را پشتیبان ساخته است! ایران، سرزمین هیچ ملتی را اشغال نکرده است؛ چشم به منابع هیچ کشوری نداشته است؛ و بارها برای ایجاد صلح و ثبات پایدار در منطقه طرح‌های گوناگون به همسایگان و مجامع علمی و اقتصادی، تفرق در راه اشتغال و بین‌المللی پیشنهاد داده است. ما از ضرورت اتخاذ منطقه و تشکیل یک «منطقه قوی» سخن می‌گوییم. «منطقه متحد و قوی» بر چند اصل استوار است: اول اینکه بی‌طرفی همسایه هستیم و به لطف همسایگی همواره در کنار هم باقی خواهیم ماند. حضور قدرت‌های خارجی در منطقه موقت و منشا بی‌ثباتی ایجاد صلح و ثبات پایدار در منطقه نیست. توسعه و پیشرفت ما و شما به ایران از جنبش‌های آزادی‌بخش مردمی حمایت کرده‌است، که چهار نسل است. قربانی جنایات و استعمارگری رژیم اسرائیل بوده‌اند، ما در کنار مردم کشورهای شما، که در خیابان‌ها علیه اقدامات اسرائیل تظاهرات می‌کنند، ایستاده‌ایم. جنایت علیه بشریت تاریکی و نابودی نجات نمی‌دهد. جهانی باید فوراً خشونت را متوقف کند و هر چه زودتر

پنجشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ - ۲۲ ربيع الاول ۱۴۴۶ - ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۶۱

رویداد

پزشکیان: تداوم جنایات رژیم صهیونیستی می‌تواند وضعیت را از کنترل خارج کند

رئیس‌جمهور با بیان اینکه فرانسه می‌تواند در متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی بسیار موثر تر عمل کند، گفت: امروز مردم ایران و منطقه به شدت از جنایات رژیم صهیونیستی متاثر هستند و تداوم این جنایات می‌تواند وضعیت را از کنترل خارج کند.

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران برای جلوگیری از تشدید تنش و درگیری در منطقه، در پاسخ به رژیم صهیونیستی خویشتن‌داری پیشه کرد، اما رژیم صهیونیستی جنایات خود را در غزه تشدید و حالا هم به لبنان حمله کرده است، اظهار داشت: جنایات صهیونیست‌ها با کدام قاعده‌ای قابل توجیه است که آمریکا و برخی کشورهای غربی از جمله فرانسه آن را دفاع مشروع از خود توصیف می‌کنند!

رئیس‌جمهوری افزود: اگر امروز در یکی از کشورهای مستقل به یک فرد اجحافی صورت گیرد، مدعیان حقوق بشر همه افکار عمومی جهان را علیه آن بسیج می‌کنند، اما در غزه و لبنان هزاران بی‌گناه به خاک و خون کشیده شده‌اند و از این مدعیان صدایی در نیامده است؛ کشورهای غربی باید به اعمال استانداردهای دوگانه پایان ببخشند، چرا که این وضعیت و صرف اعلام زبانی محکومیت، باعث گستاخی بیش از پیش رژیم صهیونیستی شده است.

دکتر پزشکیان در بخش بعدی سخنانش با بیان اینکه دولت‌بنده به دنبال این است که در داخل کشور و در منطقه وقای و وحدت ایجاد کرده و یک تعامل سازنده با همسایگان ایجاد کند، تصریح کرد: ما ساختن دنیایی بر پایه صلح و حفظ کرامت همه انسان‌ها را دنبال می‌کنیم و بر همین اساس آماده همکاری و تعامل با کشورهای اروپایی نیز هستیم.

رئیس‌جمهوری همچنین با بیان اینکه فرانسه می‌تواند در متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی بسیار موثرتر عمل کند، گفت: امروز مردم ایران و منطقه به شدت از جنایات رژیم صهیونیستی متاثر هستند و تداوم این جنایات می‌تواند وضعیت را از کنترل خارج کند.

دکتر پزشکیان در ادامه با اعلام آمادگی کشورمان برای گفت‌وگو درباره حل مسائل قیامین از جمله مسئله هسته‌ای خاطرنشان کرد: ایران هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود. البته ما برای تقویت بنیه دفاعی و توان بازدارندگی خود به شکل متعارف تلاش می‌کنیم و در این راستا وضعیت امروز غزه در سر برتی برای ما و همه کشورهای دنیاست که اگر قوی باشیم، ممکن است رژیمی جایگزین اینچنین به ما حمله کند، اما در راستای رفع موانع توسعه ایران، آماده تعامل و گفت‌وگو هستیم. «مانوئل مکرون» نیز در این دیدار با ابراز نگرانی از وضعیت منطقه و از حضور رژیم صهیونیستی در لبنان گفت: فرانسه به شدت تجاوز به لبنان را محکوم کرده و همه تلاش خود را برای اعمال فشار و توقف این تجاوز به کار گرفته‌ایم.

نقش آفرینی چین در محکومیت و توقف جنایات رژیم صهیونیستی قطعا موثر خواهد بود
رئیس‌جمهوری با تأکید بر اهمیت نقش چین در امنیت و صلح منطقه‌ای و جهانی، به وقایع تلخ و تأسفکار غزه اشاره کرد و اظهار داشت: اتفاقات در حال وقوع در غزه و لبنان با شهادت کشورهای مدعی حقوق بشر، یک فاجعه انسانی است. در این رابطه نقش آفرینی چین به عنوان یکی از کشورهای مهم جهان در محکومیت و توقف این جنایات قطعا موثر خواهد بود.

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین، روابط دو کشور را ریشه‌دار و تاریخی توصیف کرد و گفت: ما برای روابط با چین اهمیت زیادی قائلیسم و خواستار تعمیق و توسعه همکاری‌ها در همه زمینه‌ها هستیم. رئیس‌جمهوری در ادامه تلاش برای تقویت چند جانبه‌گرایی را از جمله اشتراکات ایران و چین برشمرد و افزود: باید دست به دست هم دهیم با توسعه روابط پزشکیان با بیان اینکه منطقه ما به دلیل برخورداری از تمدن کهن، جغرافیای کم‌نظیر، منابع طبیعی فراوان و جمعیت مترکام می‌تواند به الگویی برای توسعه و پیشرفت در جهان تبدیل شود، تصریح کرد: گسترش تعاملات و ارتباطات میان تهران - پکن به ویژه اجرای برنامه همکاری بلند مدت ۲۵ ساله، در ایجاد صلح و امنیت و همکاری رشد و توسعه اقتصادی دو کشور بسیار موثر خواهد بود. رئیس‌جمهوری همچنین با تأکید بر اهمیت نقش چین در امنیت و صلح منطقه‌ای و جهانی، به وقایع تلخ و تاسف‌بار غزه اشاره کرد و اظهار داشت: اتفاقات در حال وقوع در غزه و لبنان با پشتیبانی کشورهای مدعی حقوق بشر، یک فاجعه انسانی است. رژیم صهیونیستی به هیچ‌یک از چارچوب‌های قانونی پایبندی ندارد و جنایات این رژیم برای وجدان‌های بشری قابل پذیرش نیست. در این رابطه نقش آفرینی چین به عنوان یکی از کشورهای مهم جهان در محکومیت و توقف این جنایات قطعا موثر خواهد بود. دکتر پزشکیان با بیان اینکه رژیم نژادپرستی و آپارتاید در کنار هم با هیچ‌کس نتوانیم به صلح برسیم. جمهوری اسلامی ایران مصمم به تأمین و تضمین امنیت خود است، نه ایجاد ناامنی برای دیگران. ما خواهان صلح برای همه هستیم و با هیچ‌کس سر جزبند و دعوا نداریم. ما خواستار صلح و امنیت پایدار برای مردم اوکراین و روسیه هستیم. جمهوری اسلامی ایران ضمن مخالفت با جنگ و تأکید بر لزوم توقف سریع درگیری‌های نظامی در اوکراین، از هرگونه راه‌حل صلح‌آمیز جدیدی حمایت می‌کند و معتقد است تنها از طریق گفت‌وگو این بحران خاتمه می‌یابد. آقای رئیس، در جهان به هم پیوسته امنیت و منافع امنیت یک کشور با نبودی امنیت و منافع اقتصادی کشورهای آن موثر خواهد بود. «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین نیز در این دیدار با بیان اینکه چین همچون گذشته از تلاش‌های ایران برای رفع تحریم‌ها حمایت و پشتیبانی خواهد کرد، به وقایع غزه نیز اشاره کرد و گفت: اقدامات رژیم اسرائیل در غزه ناعادلانه و منجر به کشتار و آوارگی ملت فلسطین شده و متأسفانه تبعات این اقدامات در حال سرریز شدن به منطقه است و این روابط بین‌المللی در مجامع بین‌المللی برای احقاق حقوق ملت فلسطین تلاش خواهد کرد و امیدواریم کشورهای اسلامی نیز همچون جمهوری اسلامی ایران به وظایف خود در این زمینه عمل کنند.